

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DEPARTAMENT POŻYTKU PUBLICZNEGO

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 693 47 59, fax +48 22 693 46 60

www.mpips.gov.pl; www.pozytek.gov.pl; e-mail: pozytek@mpips.gov.pl

Warszawa, 13 czerwca 2011 r.



DPP-II-07802- 30 -APR/11

Janowi Państwu,

Pragniemy niniejszym poinformować, iż Departament Pożytku Publicznego w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej (DPP MPiPS) przystąpił do realizacji ogólnopolskiego badania pn. *Monitoring spółdzielni socjalnych*.

Głównym celem stawianym przed tą inicjatywą jest pozyskanie kompleksowej wiedzy o spółdzielniach socjalnych, poznanie ich obecnej kondycji ekonomicznej i społecznej oraz pozycji na rynku. Równie ważną kwestią jest uzyskanie opinii spółdzielców socjalnych na temat warunków, w jakich działają, problemów, które napotykają, a także sposobu wykorzystania i skuteczności instrumentów wsparcia dostępnych w warunkach obowiązujących regulacji prawnych. Wyniki badania będą miały także szczególne znaczenie w kontekście oceny dotychczasowego oraz planowania dalszego wsparcia dla spółdzielni socjalnych w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Badanie prowadzone będzie w okresie obejmującym miesiące czerwiec wrzesień 2011 r.. Jego forma i zakres były m. in. przedmiotem konsultacji podczas II Ogólnopolskiego Forum Spółdzielni Socjalnych, które odbyło się w dniach 4-6.10.2010 r. w Gnieźnie.

Podmiotem upoważnionym i odpowiedzialnym za realizację *Monitoringu spółdzielni socjalnych* został **Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych (OZRSS)**. Zadaniem OZRSS jest przeprowadzenie ankiet w spółdzielniach socjalnych zgodnie z wytycznymi pod merytorycznym nadzorem DPP MPiPS.

W związku z powyższym zwracamy się z apelem o podjęcie współpracy z przedstawicielami OZRSS, wyrażenie zgody na przeprowadzenie ankiety oraz udzielanie pełnych i rzetelnych odpowiedzi na zadawane pytania. Jednocześnie mogą Państwo liczyć na wszechstronne wsparcie merytoryczne ze strony przedstawicieli OZRSS, które umożliwi jak najpełniejsze i poprawne wypełnienie ankiety.

Zebrane w trakcie badania informacje będą nieocenioną pomocą przy planowaniu polityk publicznych w obszarze spółdzielczości socjalnej, programowaniu instrumentów wsparcia dla spółdzielni socjalnych, a tym samym przyczynią się do rozwoju tego sektora w Polsce.

Dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

**DYREKTOR DEPARTAMENTU
Pożytku Publicznego**

Krzysztof Więckiewicz
Krzysztof Więckiewicz

Prezes Zarządu Ogólnopolskiego Związku
Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych

Cezary Miżejewski
**PREZES ZARZĄDU
Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego
Spółdzielni Socjalnych**

Cezary Miżejewski